
VŠĮ ŠIAULIŲ KREPŠINIO AKADEMIJOS „SAULĖ“  

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

 

 

I. BENDRA INFORMACIJA 

 

1. Oficialusis pavadinimas – viešoji įstaiga Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“ (toliau – 

Akademija) įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 302925638. 

2. Įstaigos adresas – Pramonės g. 13, Šiauliai. 

3. Akademijos pagrindinė paskirtis – rengti sportininkus ir vykdyti kitą sporto veiklą. 

4. Akademijos veiklos sritis – kūno kultūra ir sportas. 

5. Kultivuojamos sporto šakos – krepšinis. 

6. Įkūrimas – Akademija įkurta 2013 m. 

 

I. AKADEMIJOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

1. Suformuotų sportinių grupių struktūra.  

2020/2021 m. m. – 31 sporto mokymo grupė, 561 moksleivis. 

2021/2022 m. m. – 33 sporto mokymo grupė, 561 moksleivis. 

2022/2023 m. m. -  32 sporto mokymo grupės, 561 moksleivis. 

2. Sportinės veiklos rezultatai (2022/2023 m. m. sezonas):  

2.1. Dalyvauta 12 Lietuvos moksleivių lygos krepšinio čempionatų (21 komanda, 336 

akademijos moksleiviai), 8 komandos dalyvavo A divizione, 13 komandų B divizione RKL B 

divizione: 

2.1.1. Jaunimo vaikinų U19 (2003 m. g.) krepšinio čempionatas 4 vieta; 

2.1.2. Jaunių vaikinų U18 (2004 m. g.) krepšinio čempionatas (A divizionas) 11 vieta; 

2.1.3. Jaunių merginų U18 (2003/04 m. g.) krepšinio čempionatas (A divizionas) 4 vieta; 

2.1.4. Jaunių vaikinų U17 (2005 m. g.) krepšinio čempionatas (A divizionas) 8 vieta; 

2.1.5. Jaunučių vaikinų U16 (2006 m. g.) krepšinio čempionatas (B divizionas) 17 vieta; 

2.1.6  Jaunučių merginų U16 (2006/07 m. g.) krepšinio čempionatas (A divizionas) 8 vieta; 

2.1.7. Vaikų berniukų U15 (2007 m. g.) krepšinio čempionatas (A divizionas) 6 vieta; 

2.1.8. Vaikų berniukų U14 (2008 m. g.) krepšinio čempionatas (A divizionas) 8 vieta; 

2.1.9. Vaikų mergaičių U14 (2007/08 m. g.) krepšinio čempionatas (A divizionas) 3 vieta; 

2.1.10. Vaikų berniukų U13 (2009 m. g.) krepšinio čempionatas (A divizionas) 4 vieta; 

2.1.11. Vaikų berniukų U12 (2010 m. g.) I komanda krepšinio čempionate „Pirmasis iššūkis“ 

užėmė 3 vietą, iškovojo teisę dalyvauti U13 čempionato A divizione. 

2.1.12. Vaikų mergaičių U12 (2010 m. g.) I komanda krepšinio čempionate „Pirmasis 

iššūkis“ užėmė 1 vietą, iškovojo teisę dalyvauti U14 čempionato A divizione. 

            2.2. RKL B lyga (16 sportininkų) 9- 16 vieta. 

3. Organizuota sporto renginių renginių : 

2.1. 231 Lietuvos moksleivių krepšinio lygos čempionato (12 čempionatų) rungtynės; 

2.1 Organizuotos dvi (U19 ir U12) finalinių ketvertų varžybos (104 dalyviai). 

2.2. Organizuoti du krepšinio turnyrai „Saulės taurė 2022“ (84 dalyviai).  

4. Sporto šakos viešinimo, pristatymo Šiaulių miesto bendruomenei renginiai:  

4.1. Dalyvauta miesto sporto festivalyje, surengtos krepšinio įgūdžių rungtys miesto 

bendruomenei. 

4.2. Dalyvauta renginyje „Aktyvuok centrinį parką“, kuriame Šiaulių miesto bendruomenei 

surengtos sporto rungtys. 

4.3. Surengtos sporto renginys darželių vaikams „Krepšinio fiesta 2022“, kuriose dalyavo 

200 vaikų. 

4.4. Surengtos krepšinio pamokėlės miesto darželio vaikams (200 dalyvių).  Įstaigoje vyko 

dvi  krepšinio pamokėlės 50 darželių vaikams, ne mūsų įstaigoje vyko dvejose mokyklose 200 



2 
 

pradinių klasių vaikams bei keturiuose darželiuose 150 vaikams, į kurias vyko treneriai ir vedė 

pamokėles. 

4.5. Išdalinta apie 1600 skrajučių bendrojo lavinimo mokyklų vaikams, išsiųsta 14-ai 

darželių informaciją apie kasmet  vykdomo projekto „Pasirink žaisti krepšinį“ veiklas,15-ai 

bendrojo lavinimo mokykloms išsisųta informacija viešinimui soc. tinkluose, TAMO dienynuose.  

4.6. Dalyvauta Šiaulių TV laidoje  - krepšinio trenerė Jolanta Martinonienė su savo 

jaunosiomis krepšininkėmis dalyvavo Šiaulių televizijos laidoje „Šypt tele vypt" , kurioje mergaitės 

ir trenerė dalinosi mintimis apie krepšinį bei kvietė mergaites sportuoti. 

4.7 Surengtos dvi vasaros dieninės sporto stovyklos perspektyviems akademijos vaikams 

(32 dalyviai). 

5. Akademijos sportininkai, rinktinės nariai. Merginų jaunių U18 rinktinės narės Brigita 

Rimkevičūtė ir Viven Danguolė Pupkevičiūtė. Vaikinų jaunių U18 rinktinės nariai Kajus Leliukas 

ir Domantas Šarauskas. Vaikinų jaunučių U17 rinktinės narys Deividas Žukauskas. Merginų 

jaunučių U16 rinktinės narė Adriana Žemaitytė. Mergaičių U14 rinktinės narės – Gėla Kačinskaitė, 

Vakarė Griškute, Kotryna Malkevičiūtė, Augustė Gusarovaitė. 

6. Akademijos rinktinės treneriai. Mergaičių U14 rinktinės vyr. trenerė Jolanta 

Martinonienė. 

7. Kvalifikacinės trenerių kategorijos ir sportininkų meistriškumo rodikliai (MP): 

7.1. Trenerių kategorijos: 5 – antros kategorijos  2 – trečios kategorijos, 2 – pirmos 

kategorijos, 3 treneriai be kategorijos. 

7.2. Sportininkų meistriškumo pakopų rodikliai (MP): MP 6-118 sportininkai, MP 5-102 

sportininkai, MP 4-36 sportininkai, MP 3-3 sportininkai MP 2-1 sportininkas. 

 

II. AKADEMIJOS ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS  

 

8. Akademijos struktūra. Darbuotojų funkcijos. Akademijos organai yra visuotinis dalininkų 

susirinkimas, valdyba ir vienasmenis valdymo organas – įstaigos vadovas – direktorius. (1 pav. 

Akademijos organizacinė struktūra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Akademijos organizacinė struktūra. 



3 
 

 

Darbuotojų funkcijos, teisės ir pareigos yra reglamentuotos įstaigos įstatuose, vidaus tvarkos 

ir darbo tvarkos taisyklėse, direktoriaus parengtuose pareigybės aprašymuose bei parengtose ir 

patvirtintose tvarkose. 

2022 m. pabaigoje Akademijoje dirbo 29 darbuotojai: 1 direktorius, 1 direktoriaus 

pavaduotojas sporto reikalams, 1 direktoriaus pavaduotojas bendriesiems reikalams, 1 projektų 

vadovė, 1 vyr. buhalterė, 1 techninio aptarnavimo vadybininkas, 1 gydytojas, 1 biuro administratorė, 

2 instruktorius-metodininkas, 2 administratorės, 2 valytojos, 1 darbininkas, 1 vairuotojas, 12 

krepšinio trenerių, 1 bendro fizinio treneris.  

Visi Akademijoje dirbantys krepšinio treneriai turi aukštąjį universitetinį arba jam 

prilygstantį išsilavinimą. Krepšinio treneriai nuolat tobulinasi seminaruose, savo patirtį perduoda ir 

naujovėmis dalijasi su kolegomis bei savo auklėtiniais. Akademijos darbuotojai, pedagogai turi 

didelę patirtį organizuojant, vykdant, koordinuojant miesto bei šalies krepšinio varžybas, turnyrus 

ir kitus sporto renginius bei užsakovų vykdomus sporto renginius.  

9. Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos.  

Akademija naudojasi įvairiomis ryšių priemonėmis, naudoja modernias technines 

priemones: sukurta visuotinė (100 proc.) prieiga prie interneto, įrengtos bevielio interneto ryšio 

zonos, yra naudojami 10 kompiuterių skirti administracijos reikmėms (direktoriaus, direktoriaus 

pavaduotojų, vyriausiojo buhalterio, techninio aptarnavimo vadybininkui, projektų vadovei, 

administratorėms, instruktoriui metodininkui), 1 kompiuteris skirtas bendram naudojimui 

(instruktoriams-metodininkui ir krepšinio treneriams). 2021 m. Akademijoje įdiegta sporto 

organizacijos valdymo platforma stats4sport sėkmingai naudojama ir 2022 m. 

Akademijoje informacija perduodama elektroniniu paštu. Bankiniai pavedimai atliekami 

naudojant bankų internetines sistemas, Sodros ir Mokesčių inspekcijos deklaracijos pateikiamos per 

elektroninę aptarnavimo sistemą. Šiuo metu 9 kompiuterizuotos vietos su interneto prieiga. 

Darbuotojai gali naudotis 9 laidiniais ir 1 mobiliuoju darbiniu telefonais. Buhalterijoje naudojamasi 

kompiuterinėmis programomis FINAS ir FINALGA, naudojamasi elektronine bankininkyste.  

Pagrindinė informacija apie Akademijos veiklą skelbiamos internetinėje svetainėje adresu 

www.kasaule.lt , naujienos, skelbimai, foto ir video medžiaga skelbiama Akademijos Facebook 

paskyroje. 

Moksleivių krepšinio lygos A diviziono varžybos transliuojamos internetu bei vedami 

techniniai protokolai su SmartStats programa, rezultatai ir statistika sukeliama į MKL interneto 

svetainę, kur visi norintys gali sekti kiekvieno sportininko ar komandos pasirodymą. Visi krepšinio 

akademijos sportininkai registruojami MKL registre, o sportininkai dalyvaujantys Lietuvos 

moksleivių krepšinio lygos čempionatuose turi jiems išduotas LKF licencijas, kurios yra privalomos 

dalyvaujant oficialiose šalies varžybose ir turnyruose.  

10. Kvalifikacijos tobulinimas. Sportinį ugdymą Akademijoje vykdė 12 krepšinio trenerių. 

2022 m. krepšinio treneriai dalyvavo 2-juose Lietuvos krepšinio trenerių asociacijos seminaruose, 

6 krepšinio treneriai  - 3-uose sportininkų mokymų centro seminaruose. 

Administracijos darbuotojai dalyvavo „Kokybės vadybos sistema“ seminare, buhalterė 2022 

m. lankė šiuos seminarus – „Mokesčių pakeitimai nuo 2023 m. ir finansinė atskaitomybė už 2022 

m.„Pelno nesiekiančių organizacijų apmokestinimas“, „Mokesčių ir apskaitos naujovės“, „ FAĮ 

įgyvendinimas viešajame sektoriuje“. Biuro administratorė dalyvavo  „Dokumentų valdymas ir 

archyvavimas“ seminare. Projektų vadovė 2022 m. dalyvavo  seminare „Bendrojo duomenų 

apsaugos reglamento taikymas švietimo įstaigų veikloje “, Lietuvos marketingo asociacijos  

organizuojamose seminaruose. 

11. Darbo aplinka. Visi administracijos darbuotojai aprūpinti kompiuteriais darbo vietoje, 

bevieliu interneto ryšiu. Akademijoje naudojama papildoma įranga: 1 kopijavimo aparatas, 7 

spausdintuvai, 1 skaitmeninis fotoaparatas, 7 vaizdo kameros, renginių įgarsinimo aparatūra 

(1laidinis, 2 nešiojami mikrofonai). Akademijos administracijos darbuotojai, aptarnaujantis 

personalas, krepšinio treneriai nuolat aprūpinai reikiamomis darbo bei ugdymo priemonėmis. 2021 

m. Akademijoje įdiegta ir pradėta naudoti Stats4sports programa sėkmingai naudojama ir 2022 m. 

http://www.kasaule.lt/


4 
 

Sportininkams sudaromos kuo kokybiškesnės ugdymosi sąlygos. Pagal poreikį nuolat yra 

atnaujinamas sporto inventorius, didesnis dėmesys skirtas treniruoklių salės inventoriaus kokybei. 

Pajėgiausioms Akademijos komandoms, rungtyniaujančioms A divizionuose, yra nuperkami 

treningai su Akademijos simbolika bei žaidybinės kojinės, nuperkamos žaidybinės aprangos B 

divizione dalyvaujančioms komandoms bei varžybinį procesą pradedančioms komandoms.  

Tiek Akademijos prižiūrimos, tiek kitos naudojamos sporto salės, kuriose ugdomi 

sportininkai, aprūpinamos reikiamais medikamentais, med. priemonėmis, taip pat dezinfekciniais 

skysčiais rankoms ir patalpų dezinfekavimui. 

Mokomosios krepšinio treniruotės ir varžybos vykdomos vienuolikoje bendrojo lavinimo 

mokyklose, taip pat AB „Šiaulių energija“, UAB „Šiaulių plentas“, KA „Saulė“, UAB „Litrada“ 

sporto salėse, kurios nuolat prižiūrimos, kad sportininkų ugdymas būtu saugus ir kokybiškas. 

Keturiose bendrojo lavinimo mokyklų sporto salėse 2021/2022 m. m.  akademijos iniciatyva 

sumontuoti nuleidžiami krepšinio stovai pradinio ugdymo grupių treniruočių procesui gerinti. 

Akademija turi pastato (sporto bazės, Pramonės g. 13) higienos pasą bei prižiūri varžybų 

reikalavimus atitinkančias dvi sporto sales. 

 

 

III. AKADEMIJOS FINANSŲ IR IŠTEKLIŲ VALDYMAS  

 

12. Akademijos veiklos finansavimas. Akademija išlaikoma iš savivaldybės biudžeto 

pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. Papildomai lėšos pritraukiamos iš spec. programų, 

kurias vykdo akademija, rėmėjų ir 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio. Krepšinio akademija turi 

paramos gavėjo statusą. Finansinius išteklius akademija valdo neviršydama asignavimų valdytojo 

patvirtintos sąmatos. Finansinės veiklos ataskaitas krepšinio akademija teikia Šiaulių savivaldybės 

finansų ir apskaitos skyriui, audito tarnybai. Įstaiga finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Skirtos 

lėšos naudojamos darbo užmokesčiui, soc. draudimo įmokoms, bazės eksploatacijai bei inventoriaus 

įsigijimui. Įstaiga teikia mokamas paslaugas pagal patvirtintus įkainius juridiniams ir fiziniams 

asmenims. Gautos lėšos naudojamos sportinei veiklai vystyti, bazės materialinės – techninės būklės 

gerinimui, daliniam bazių eksploatacijos išlaidų padengimui. 

13. Finansinė kontrolė. Finansinę veiklą kontroliuoja įstaigos dalininkai.  

2022 m. gautos lėšos (palyginimui ir 2021 m.):  

13.1. Biudžetas (savivaldybės lėšos) – 2021 m. 589,0 tūkst. Eur, 2022 m. 753,15 tūkst.Eur. 

13.1.1. Ugdymo lėšos – 2021 m. 311,00 tūkst. Eur, 2022 m. 366,2 tūkst. Eur. 

13.1.2. Aplinkos lėšos – 2021 m. 278,0 tūkst. Eur, 2022 m. 386,95 tūkst. Eur. 

13.2. Pajamos už teikiamas paslaugas – 2021 m. 1,9 tūkst. Eur, 2022 m. 11,8 tūks. Eur. 

13.3. Tėvų įmokos (nario mokestis) – 2021 m. 60,2 tūkst. Eur, 2022 m. 78,0 tūks. Eur. 

13.4. 1,2 proc. GPM lėšos – 2021 m. 2,8 tūkst. Eur, 2022 m. 2,4 Eur. 

13.5. Paramos lėšos – 2021 m. 0,0 tūkst. Eur, 2022 m. 3,2 tūkst. Eur. 

13.6. Projektų lėšos – 2021 m. 0,0 tūkst. Eur, 2022 m. 0,0 tūkst. Eur. 

13.7. Kompensuotas nario mokestis (atlyginimas) – 2021 m. 0,0 tūkst. Eur, 2022 m. 0,0 

tūkst. Eur. 

13.8. Kiti finansavimo šaltiniai – 2022 m. 0,0 tūkst. Eur., 2021 m. 0,0 tūkst. Eur. 

14. 2022 m. finansinė veiklos ataskaita: 

14.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos – 543,0 tūkst. Eur. 

14.2. Komunalinės išlaidos – 84,8 tūkst. Eur. 

14.3. Transporto – 14,3 tūkst. Eur. 

14.4. Sporto salių nuoma – 40,4 tūkst. Eur. 

14.5. Sportinei aprangai ir inventoriui – 25,7 tūkst. Eur. 

14.6. Kvalifikacijos kėlimui – 1,3 tūkst. Eur. 

14.7. Remonto ir eksploatacijos išlaidos – 18,1 tūkst. Eur. 

14.8. Sunaudotų atsargų savikaina – 8,8 tūkst. Eur. 

14.9. Nusidėvėjimas – 1,0 tūkst. Eur. 

14.10. Kitų paslaugų išlaidos - 70 tūkst. Eur. 



5 
 

14.11. Kitos veiklos išlaidos – 0,3 tūkst. Eur. 

15. Viešieji pirkimai. Atlikta paslaugų ir prekių pirkimų už 270,0 tūkst. Eur. 

 

 

IV. AKADEMIJOS SPORTO INFRASTRUKTŪRA   

 

16. Sporto bazė. Akademija turi pagal panaudos sutartį perduotą sporto bazę, esančią 

Pramonės g. 13, kurios bendras plotas 3010,32 kv. m., sporto aikštyną lauke – 2,0485 ha. 

17. Turto administravimas. 2022 m. pakeistas sporto salės apšvietimas, renovuotos poilsio 

patalpos, pastato lempos-šviestuvai pakeisti į LED apšvietimą. Viso atlikta remonto darbų už 18,1 

tūkst. Eur.      

 

 

V. AKADEMIJOS BENDRADARBAVIMO IR PARTNERYSTĖS VALDYMAS  

 

18. Bendradarbiavimas ir partnerystė. Vykdomos šios Bendradarbiavimo sutartys: 

18.1. Trišalė Šiaulių universiteto, ŠU studento ir krepšinio akademijos studento praktinio 

mokymo sutartis (1 sutaris). 

18.2. Dvišalė sutartis su bendro lavinimo mokyklomis dėl projekto „Pasirink žaisti 

krepšinį“ vykdymo (4 sutartys). 

18.3. Dvišalė sutartis su Šiaulių miesto darželiais (6 sutartys). 

18.4. Dvišalė sutartis su Šiaulių miesto visuomenės sveikatos biuru. 

18.5. Dvišalė sutartis su Šiaulių sporto gimnazija. 

19. 2022 m. įgyvendinti/dalyvauta projektuose:  

19.1. Krepšinio sporto šakos plėtros Šiaulių mieste programa 2022-2025 m. 

19.2. Parengtas 2023-2025 m. starteginis veiklos planas. 

19.3. Įgyvendinamas projektas „Pasirink žaisti krepšinį“ bendradarbiaujant su bendro 

lavinimo mokyklomis ir darželiais. 

. 

VI. AKADEMIJOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMO BŪDAI  

 

20. Problemos ir jų sprendimo būdai: 

20.1. Savomis lėšomis planuojama spręsti šias problemas: 

20.1.1. Persirengimo kambarių santechnikos einamieji remontai; 

20.1.2. Sporto salės kosmetinis dažymas ir linijų atnaujinimas; 

20.1.3. Kosmetinio administracinių patalpų, holo ir koridoriaus remonto darbai; 

20.1.4. Atsarginės laiptinės kapitalinio remonto darbai; 

20.1.5. Švieslentės atnaujinimas. 

20.2. Biudžeto lėšomis planuojama spręsti šias problemas: 

20.2.1. Vandens šildymo katilų keitimas ir spindulinės šildymo sistemos remontas; 

20.2.2. Akademijos pastato išorės kosmetiniai remonto darbai; 

20.2.3. Akademijos pastato stogo remonto darbai; 

20.2.4. Šilto vandens rezervuaro įsigijimas; 

20.2.5. Sporto salės grindų kapitalinis remontas; 

20.2.6. Elektros įvadų atnaujinimas. 

 

 

 

Laikinai einantis direktoriaus pareigas                                                           Mindaugas Šerepka    


